mole sua naves depressum eunt. 7 Venatoribus vel telis. 8 Corii dicitur resistit telis, quod si quando penetrant, ea tamen non alius infixa mota cute discutit. 9 Vnius Scævæ. 10 Cretenfi. Dicitur mos est. Gortyna urbs Crete, quæ claruit olim sagittarum & jaculorum mittere studio. Gortynis arundo, est Cretenfis sagitta. 11 Oculum, ut l. 2. v. 184. vel sinum, in quo oculus. alterum illi excisum fuisse oculum meminere Plutar. Suet. Appian. 12 Oculum cui infixa erat sagitta, ruptis nervis cum ipso telo educit. 13 Oculo. 14 Austriaca, Hungarica. 15 Venator peritus, quales habet Libyæ. 16 Amento torfit. 17 Serotanus conatur evellere sagittam lateri hærentem. 18 Vultus Scævæ non præ se ferebat priorem rabiem. Hypallage. 19 Non minor ad athera sublatu est clamor à Pompejanis jam se vicisse ratus vulnerato Scævæ, quam hispium Casarem vulnerarent. * Hoc Appianus refert hunc in modum: Scæva, post multa & præclara facinora edita, oculum sagitta faucibus velut quippiam dicturus in medium prostravit. Pompeji duorem quandam singulari virtute cognitum ad se vocavit; Serva, inquit, tibi finilem, serva amicum ac curatores mihi adhibe, quoniam vulnere affligor. Accurrentibus ad illum veluti transfugam duobus è Pompeji exercitu, unum aggressus occidit, alterius humerum euse trajecit, &c. lib. 3. de bello civili.

Mitis,

1 Libro 3. vers. 490.
2 Machiæ, cujus brachia tenduntur funibus nervifque ad emit-tenda saxa, faces, jacula. cujus formam vide apud Marcel. l. 23. & Veget. l. 4. cap. 22.
3 Pompeji copias sustinet, victoriamque moratur.
4 Et jam turpe ducens clypeo regi, lavam corporis suis carere vulneribus, atque in vita ulterius manere, abjicit clypeum, & pectore occurrit telorum multitudine.
5 Ut modo vers. 173.
6 Cæcis, balenis, quæ se immitentes, pondere &

1 Nihil additura, non profectura ad mortem sunt tela injecta: evulsa potius emittent auiam.
 2 Facite ut videat potius trahisse à Cæsare, quam pro eo mortem cum gloria oppetisse.
 3 Nomen illius ductoris cuius opem imploravit.
 4 Scævæ.
 5 Imbellem & mortis timidum.
 6 Excitatus à P. Syllæ adventantis militibus pulvis honesti recessus prætextum dedit Pompejanis, ne Scævam solum fugere arguerentur.
 7 Qui receptui signo à Pomp. dato, non habens in quos calidum & miusteria obeuntem sanguinem exerceas, deficiis.
 8 Deficientem socii tollunt, virtutem scilicet illius venerati, cuius monumentum Deorum templis & imagini ipsius Martis suspendunt, tela illi iuxta & arma viri. Vixisse eum testatur Cæs. com. 3. Cum enim Scævæ capite, humero, femore faucibus & oculo uno orbati scutum ad Cæsarem relatum esset, inventa sunt in eo foramina CXXX (sed ut alii referunt, CXX) donavit eum M C C æris atque ab octavis ordinibus ad primipilem traduxit, &c.
 9 Multam & veram confecturus gloriam, si pro patria pugnas hacufus fuisset virtute in Hispanis, Cantabris, Germanisque subjungendis. 10. Hic vero perit tibi virtus, quippe cui neque triumphum læta & licentiosa acclamatione prosequi, neque spolia Iovi Capitolino referre continget, quod bello civili vinceatibus negatum est. Valer. Maxim.